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Rekonstrukce Žižkovy ulice
začne během několika týdnů

Vážení čtenáři,
jako starosta pro vás pracuji již šestým 
rokem. Je to již celkem dlouhá doba, ale 
přesto ještě není všechno, kvůli čemu jsem 
šel pro město pracovat, hotovo. Dva nej-
větší projekty – stavba nového domova pro 
seniory a rekonstrukce kina – spolu s řadou 
menších ještě na  realizaci čekají. Cokoliv, 
co chcete v  Česku postavit či zrekonstru-
ovat, je totiž na  „dlouhé lokte“. Potřebu-
jete zpracovat projekty, vyřídit povolení, 
teprve s  projektem a  povolením je možné 
začít žádat o dotace, přičemž každá žádost 
se vyhodnocuje několik měsíců. Trpělivost 
a  usilovná práce se ovšem dříve nebo poz-
ději vyplatí, jako je tomu teď v  případě 
městského kina. Spolu s  kolegy se nám po-
dařilo na jeho rekonstrukci získat rekordní 
dotaci 40 milionů Kč a  zahájení stavby je 
tak po  pěti letech přípravy nadohled. Více 
informací v  samostatném článku. A  držte 
nám palce, ať se obdobně podaří dotáhnout 
i všechny zbývající věci, které ve městě ještě 
na dokončení čekají.

Jan Papajanovský — starosta
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Zahájení rekonstrukce Žižkovy ulice se 
blíží, práce by měly začít během následu-
jících týdnů. Zhotovitelem stavby byla vy-
brána společnost PORR, která předložila 
nejvýhodnější nabídku. Součástí akce je 
rekonstrukce chodníků v  úseku od  Sta-
rého klubu (kde navážeme na pokračující 
rekonstrukci Nerudovy ulice) až nahoru 
na Skalku, dále nová opěrná zeď u kaple, 
dva nové přechody pro chodce a také cel-
ková rekonstrukce veřejného osvětlení. 
V  úseku kolem kaple, kde loni proběhla 
stavba páteřní dešťové kanalizace, bude 
také položen kompletně nový asfalt.

Celkové náklady akce jsou cca 15 mili-
onů Kč vč. DPH, z toho cca 10 milionů Kč 
pokryje evropská dotace, kterou město 
získalo. Pro více informací, vč. přesného 
data zahájení stavby, a i dopravních ome-
zení, doporučuji sledovat další infor-
mační kanály města, zejména Munipolis, 
webové stránky a sociální sítě.

Jan Papajanovský — starosta

Kompletní rekonstrukce se letos dočkají 
dvě části domu kultury. Zaprvé část pří-
zemí, bar, foyer a  bývalé třídy gymnázia, 
do  kterého se po  rekonstrukci přesune 
městská knihovna. Zadruhé proběhne le-
tos (předpoklad termínu je od jara do léta) 
rekonstrukce prostor bývalé restaurace 
v  přízemí budovy, kde je dnes v  provozu 
nízkoprahové zařízení pro děti a  mládež. 
Do něj si za více než tři roky fungování na-
šly cestu stovky dětí a mladých lidí, kterým 

Další část domu kultury se dočká 
kompletní rekonstrukce

prostory nabízí smysluplnou náplň vol-
ného času. Poptávka po této službě ovšem 
převyšuje nabídku a  stávající stav prostor 
je spíše provizorní. Město proto ve  spolu-
práci s Agenturou pro sociální začleňování 
a Charitou Česká Kamenice získalo dotaci 
ve  výši přibližně 12 mil. Kč, která nám 
umožní celé přízemí zadního traktu bu-
dovy kompletně zrekonstruovat.

Díky rekonstrukci se navýší kapacita 
těchto prostor a  zároveň vznikne místo 
umožňující pestřejší činnosti (např. hu-
dební zkušebna, počítačová učebna, vý-
tvarná dílna), to vše by mělo dále zkva-
litnit služby poskytované v  našem městě 
dětem a  mládeži. Protože jestli má ně-
která sociální práce dlouhodobý smysl, 
tak je to jednoznačně práce s dětmi a mlá-
deží, a pro tu budeme mít brzy zajištěný 
důstojný prostor.

Jan Papajanovský — starosta
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Vážení čtenáři těchto novin jsou dobře 
informovaní o tom, že práce na obnově 
českokamenického orloje byly zahájeny 
již v  loňském roce. Na  domě č. p.  241 
v  Nerudově ulici je již nainstalován 
otočný mechanismus orloje a  proběhla 
oprava fasády. Zbývá ještě výroba a in-
stalace soch a  následně kompletace 
celého mechanismu. V  průběhu února 
se po  administrativních peripetiích 
(část nákladů na  sochy je financována 

Další setkání „Káva se starostou” 
proběhne ve  čtvrtek 7. března 
od  16:00 hodin v  zasedací míst-
nosti městského úřadu. Budeme 
se těšit na  vaše podněty, připo-
mínky, pochvaly i stížnosti.
Dále každý první čtvrtek 
v měsíci v totožném místě 
a čase.

Orloj bude odhalen během Velikonočního jarmarku 

Stavba cyklostezky do  Kamenického 
Šenova a  Prysku je připravena k  zahá-
jení. Stavební povolení je vydané, do-
tace v rekordní výši schválena a veřejná 
zakázka na  stavební firmu ukončena. 
Nejvýhodnější nabídku předložila a ví-
tězem tendru byla vyhlášena společ-
nost EUROVIA CZ s nabídkovou cenou 
cca 62 mil. Kč vč. DPH s  tím, že před-
pokládaná cena stavby byla 86 mil. Kč 
vč. DPH. Město tak oproti předpokladu 
ušetří přibližně 24 mil. Kč. Na průběhu 
této zakázky – předloženo bylo cel-
kem 8 nabídek – se ukázalo, že situace 
ve stavebnictví nahrává zahajování vět-
ších i  menších staveb. Stavební firmy 
mají práce nedostatek, a  tak výrazně 
snižují nabídkové ceny.

Samotná stavba cyklostezky by měla 
začít brzy po  podpisu smlouvy, tedy 
ještě v průběhu března. Budeme se sna-
žit, aby stavební práce co nejméně ome-
zovaly lidi žijící poblíž budoucího stave-
niště. V případě jakéhokoliv problému je 

z  výtěžku veřejné sbírky a  část ze zís-
kané dotace Ministerstva pro místní 
rozvoj, což dohromady nákup zkom-
plikovalo) podařilo vybrat výrobce 
soch, kterým bude Střední umělecko-
průmyslová škola sklářská Kamenický 
Šenov, autorský tým tvoří MgA.  Ladi-
slav Průcha, vedoucí oddělení Design 
svítidel, dále pak MgA. Martin Švanda 
a doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD., ředi-
tel školy.

Sochy budou vyrobeny z kombinace skla 
a kovu, nepůjde o repliku soch původních, 
ale o současné ztvárnění křesťanské sym-
boliky, která bude podle mého názoru 
na  domě vypadat velmi efektně. Přijďte 
se sami přesvědčit, orloj bude odhalen 
31. března na Velikonočním jarmarku. Zá-
věrem ještě jednou mockrát děkuji všem, 
kteří obnovu orloje podpořili ve  veřejné 
sbírce – bez vás by to nešlo.

Jan Papajanovský — starosta

možné se přímo na  mě nebo na  kolegy 
z  investičního odboru kdykoliv obrátit. 
Držme si palce, aby vyšlo plánované do-
končení stavby, a ještě před zimou jsme 
se po cyklostezce svezli.

V  souvislosti se stavbou cyklostezky 
chystáme i  vylepšené zázemí pro ná-
vštěvníky našeho města. Mezi želez-
niční tratí a  spojovací uličkou mezi 
Pražskou a  Zámeckou ulicí by mělo 
vzniknout parkoviště pro přibližně 30 
aut spolu s informačním systémem, la-
vičkami, stojany na kola a do budoucna 
i prostorem pro vznik bufetu – stánku 
s  občerstvením. Návštěvníky cyklos-
tezky a Zámeckého vrchu budeme smě-
řovat do  těchto míst, vjezd do  Jateční 
a  Zámecké ulice omezíme pouze pro 
dopravní obsluhu.

Jan Papajanovský — starosta

Veřejná zakázka ukončena
– na cyklostezce do Šenova a Prysku ušetříme 24 mil. Kč
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Celkovou rekonstrukci bývalého měst-
ského kina na  multifunkční sál se poda-
řilo posunout blíže zahájení. Připomenu 
– v  roce 2019 proběhla na  mezinárodní 
úrovni architektonická soutěž, v  rámci 
které byl z  celkem dvaceti návrhů rekon-

strukce vybrán ten nejlepší od  příbram-
ského architekta Jana Horkého. Následně 
jsme nechali zpracovat projektovou doku-
mentaci, vyřídili povolení stavby a  vzhle-
dem k  finanční náročnosti stavby začali 
shánět dotační financování. Po  několika 
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letech snah se konečně zadařilo, a  Minis-
terstvo kultury ČR na projekt přiznalo do-
taci ve výši 40 mil. Kč z programu na rozvoj 
kulturních a kreativních center. Hodnotící 
komise na projektu mimo jiné ocenila, že je 
navržen finančně jako udržitelný – provoz 
centra (energie a mzdové náklady) by měl 
být hrazen z výnosu z krátkodobého turis-
tického ubytování ve čtyřech v rámci pro-
jektu v rekonstruovaných bytech v  patře 
a podkroví budovy. Provoz kina po rekon-
strukci by tak měl městský rozpočet zatížit 
jen zcela minimálně.

Celkové náklady jsou odhadovány 
v  přibližně dvojnásobné výši, budeme 
se proto snažit sehnat i  další financo-
vání. I kdyby ovšem neklaplo, je v silách 
města zajistit spolufinancování projek-
tu ze svého. Na podzim letošního roku 
nebo nejpozději na  jaře roku příštího 
by se tak rekonstrukce kina mohla roz-
běhnout s dokončením na začátku roku 
2026. Další velký slib občanům města 
se tak blíží splnění. Díky všem kole-
gům, kteří se na přípravě rekonstrukce 
podíleli a podílejí.

Jan Papajanovský — starosta

Dotace 40 mil. Kč na rekonstrukci kina schválena

Vlivem dokončených akcí v podobě vět-
ších či menších energetických opatření 
na městem vlastněných budovách se zna-
telně daří snižovat jejich energetickou 
potřebu. Nad očekávání dopadla ener-
getická opatření budov ZŠ TGM a  gym-
názia Česká Kamenice, výměna kotelny 
v  MŠ Komenského nebo výměna kotelny 
a  osvětlení ve  sportovní hale. Dále také 
dílčí opatření jako výměna oken v MŠ Pa-
lackého, utěsnění oken v objektech se star-
šími okny nebo v  památkově chráněných 
budovách. Proběhla také výměna osvět-
lení, např. na městském úřadě a ve zdra-
votním zařízení.

Cesta ke  snižování energetické potřeby 
zemního plynu a  elektrické energie je ale 
nekončící proces, proto pokračujeme. Tento 
rok bude dokončena kompletní výměna 
otopného systému domu kultury, dále 
výměna kotle v  budově městského úřadu 
a rozjedou se práce na CDM, kde letošní rok 
budou vyměněny nebo repasovány výplně 
otvorů. Následovat bude zateplení, výměna 
otopného systému a instalace FVE, tak jako 
na dalších třech objektech.

Snižování energetické potřeby městských budov

Ve stádiu projektových příprav jsou dále 
objekty základní umělecké školy nebo 
bytové domy Lidická 204 a  Žižkova 553. 
Dokončen je také projekt na výměnu za-
staralého veřejného osvětlení.

Důležitou součástí je monitoring cho-
vání objektů v  podobě energetického 
managementu, jehož zavedení pomohlo 
ke  sběru dat, ale hlavně k  jejich vyhod-

nocování. V  grafu naleznete v  součtu 
vývoj spotřeb městských budov a dopad 
jednotlivých opatření a  uživatelského 
chování. Stále máme před sebou hodně 
práce, ale věřím, že těch největších 
žroutů a strašáků se pomalu zbavujeme.

Pozitivní energii a správné klima přeje
Tomáš Kettner 

—  energetický a klimatický koordinátor
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Uzavírky na silnici I/13 v České Kamenici 

Ředitelství silnic a  dálnic s. p.  upřes-
nilo termín stavby: „I/13 Česká Kamenice 
– Dukelských hrdinů, oprava mostu ev. 
č. 13-092“, která bude zahájena od  18. 3. 
2024.

Provoz na  silnici I/13 bude řešen čás-
tečnou uzavírkou komunikace s řízením 
provozu pomocí světelné signalizace. 

Stavba bude rozdělena do dvou částí. 
Jako první bude uzavřena část komuni-
kace v pravé polovině ve směru od Dě-
čína, a to do konce června. Po přestávce, 
v  letním období /červenec-srpen/, za-
čnou stavební práce poslední týden 
v  srpnu na  2. polovině silnice s  pláno-
vaným dokončením v prosinci.

Stavba se dotkne i průjezdnosti po míst-
ních komunikacích. Ulicí U  Hřiště a  ul. 
Dívčí nebude možné vyjet na silnici I/13. 
Na  tuto silnici se bude možné dostat 
výjezdem z  ul. Palackého, která bude 
jednosměrná v úseku od křížení s ul. Zá-
meckou směrem na Pražskou.

Zhotovitelem stavby je firma EURO-
VIA CZ, hlavní stavbyvedoucí Ing. Fran-
tišek Zukerstein – 731 601 367.

Mapové zobrazení uzavírek bude zve-
řejněno na  stránkách města, po  jejich 

odsouhlasení dopravním inspektorá-
tem (v  době redakční uzávěrky nebylo 
k dispozici).

Další souběžné stavby, které omezí 
dopravu ve městě, jsou:
•	 Výstavba chodníků v  Děčínské ulici, 

která potrvá do 30. 6. 2024 – investor 
Město Česká Kamenice.

•	 Oprava zatáčky ul. Pivovarské, která 
bude pokračovat od 1. 3. 2024 do 30. 6. 
2024 – investor Ředitelství silnic a dál-
nic s. p.

•	 Omezení dopravy v  ul. Pražská – 
Zámecká (podél železniční trati) 
od  06/2024 do  12/2024 z  důvodu sa-
nace tělesa železničního spodku 
na  trati Děčín – Jedlová, investor 
Správa železnic, státní organizace.

Přejeme všem pevné nervy a  včasné 
dokončení plánovaných akcí.

Ing. Vojtěch Marek
— místostarosta

AKTUALIZACE  Č.J.  KRPU-43554-1/ČJ-2020-040206 

ZASTÁVKA VE SMĚRU NA DĚČÍN MIMO JIZDNÍ  
PRUH V ZÁLIVU NEBO VE VJEZDU K AZALCE 

Česká Kamenice –  
MOST 13-092 
ETAPA 1 
 
ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACE  
ŘÍZENÍ PROVOZU KYVADLOVĚ – SSZ 
VOLNÝ JÍZDNÍ PRUH 3,5 m 
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Finanční úřad
v České Kamenici

Dne 20. března budou na  městském 
úřadě pro naše občany k dispozici pra-
covníci finančního úřadu, kteří pomo-
hou při podávání daňového přiznání 
k  dani z  příjmů fyzických osob. Ne-
víte-li si rady, přijďte se poradit, pra-
covníci FÚ tu pro vás budou v zasedací 
místnosti městského úřadu v čase mezi 
13.00 - 16.00 hodinou.

Lenka Švehlíková —  vedoucí OVU
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Odpady - sklo
Vážení čtenáři,

v  dnešním šestém dílu seriálu o  odpa-
dech se zaměříme na  sklo. Pro výrobu 
skla se používá jako stěžejní primární 
surovina tzv. křemičitý písek. Na světě 
jsou omezené zásoby tohoto nerostu, 
ačkoliv sklo patří v lidském světě k těm 
nejpoužívanějším materiálům. To zna-
mená, že je třeba ho náležitě třídit, aby 
se nemusely vyrábět stále nové a  nové 
skleněné produkty. Sklu se přezdívá 
materiál minulosti, současnosti i  bu-
doucnosti právě díky jeho nekonečné 
recyklovatelnosti. Zatím neexistuje 
zdravější a ekologičtější obal na nápoje 
a potraviny.

Co patří do kontejneru 
na sklo?
•	 lahve od vína, alkoholických
	 a nealkoholických nápojů
•	 sklenice od kečupů, marmelád
	 či zavařenin
•	 tabulové sklo z oken a ze dveří
•	 skleněné nádoby, skleněné střepy

Co nepatří do kontejneru 
na sklo?
•	 porcelán a keramika
•	 autosklo, zrcadla
•	 drátované sklo
•	 zlacená a pokovovaná skla
•	 varné (zapékací mísy, konvice na  čaj 

apod.) a laboratorní sklo
•	 lampy, žárovky
•	 vratné zálohované sklo patřící zpět 

do obchodu

Kam můžeme vytřídit sklo?
Sklo čiré i  barevné můžete třídit jak 

do  zeleného, tak do  bílého kontejneru. 
Sklo nemusíme vymývat, stačí jej dů-
kladně vyškrábat nebo vytřít. Při tří-
dění skla nevadí ani víčka či etikety 
na  obalech. Optická třídička na  třídicí 
lince už dnes umí prosvítit střepy a ne-
vhodné položky odstraní. Třídicí linky 
umí oddělit kovy od  skla – proto ne-
vadí, pokud třídíme sklo i s víčky, a la-
serová čidla zas umí střepy vytříděného 
skla rozlišit podle barev.

Děkujeme, že se zapojujete do systému 
třídění odpadu.

Jaroslava Myslivcová
— referent ORIŽP

Česká republika se potýká s nedostatkem 
služeb péče o  malé děti. Nedostupnost 
a  finanční náročnost služeb péče o  malé 
děti je jednou z  příčin, proč není využí-
vána chudšími rodinami a  rodinami ze 
sociálně znevýhodněného prostředí, což 
dále prohlubuje riziko sociálního vylou-
čení a  menší připravenost dětí z  tohoto 
prostředí na školní výuku. Cílem MPSV je 
proto zajištění dostatečné kapacity míst 
pro nejmenší děti v  dětských skupinách, 
zajištění jejich finanční dostupnosti a zvý-
šení kvality poskytovaných služeb, což má 
následně umožnit lepší zapojení rodičů 
s dětmi předškolního věku na trh práce.

Vybudování pavilonu
pro dětské skupiny
v MŠ Palackého 

Město Česká Kamenice se v rámci této 
podpory rozhodlo zřídit další kapacity 
míst pro nejmenší děti vybudováním 
nového pavilonu pro dětské skupiny 
v areálu MŠ Palackého. Veřejnost bude 
mít možnost získat více informací 
v rámci představení a veřejného projed-
nání, které se uskuteční dne 27. března 
od  17 hodin v  prostorách zahrady MŠ 
Palackého. Všichni občané jsou zváni, 
aby se blíže seznámili s  tímto projek-
tem. Přijďte, rádi si vyslechneme i vaše 
názory.

Ing. Jaroslav Turnhöfer
— investiční referent ORIŽP
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Mobilní zařízení často cestují všude 
s  námi. Často s  sebou nosíme nejenom 
vlastní mobilní telefon, ale také služební. 
Pro takové případy je vhodné volit různá 
hesla a kódy, aby nebylo možné se dostat 
do  obou zařízení se stejným přístupem. 
Znají děti přístup do vašeho soukromého 
mobilu? Pokud máte na  služebním tele-
fonu nastavený stejný přístup, nedivte se, 
pokud jednoho dne budete mít ze služeb-
ního mobilu odeslané SMS, o kterých ne-
víte, nebo některé kontakty budou sma-
zány. Pro děti to může být jednoduše hra.

V  mobilních zařízeních často nosíme 
data, která nechceme, aby viděl kdokoliv 
jiný. Fotografie, zprávy, e-maily – to vše 
se vyplatí dobře chránit. Proto je vhodné 
mít správně nastavený přístup do  našich 
mobilních zařízení.

Mezi tradiční metody odemykání mo-
bilních zařízení patří číselný kód, tzv. 
PIN, nebo spojování bodů na  displeji, 
které se označuje jako gesto. PIN se pou-
žívá nejčastěji čtyřmístný. Aby naše zaří-
zení dobře chránil, nesmí se však skládat 
z  méně než šesti číslic, které netvoří tri-
viální řadu (111111, 123456, 987654 apod.). 
Mnohá dnešní zařízení se takto triviálním 
řadám sama brání a upozorňují vás, že ta-
kové kódy jsou slabé. Při šesti či osmi zna-
cích a netriviální řadě je PIN dobrou me-
todou pro odemykání mobilního zařízení, 
protože jej nelze lehce okoukat.

Gesto, byť často vypadá jako složitější 
metoda, je méně bezpečné. Není totiž ni-
čím kryté a lze jej snadno okoukat. Velmi 
často všechna gesta začínají z levého hor-
ního rohu. Každý desátý uživatel si zpra-
vidla vybírá za  gesto některé z  písmen 
abecedy. [1] Navíc pohodlných kombinací 
není mnoho. Pokud zvolíte méně tradiční 
vzory, například [2] či [3], můžete docílit 
lepšího zabezpečení. Nicméně zabezpe-
čení srovnatelné s dobrým PINem lze do-
sáhnout jen u komplexních vzorů jako [4].

Mezi moderní způsoby odemykání se 
řadí otisk prstu nebo sken obličeje. Ty fun-
gují podle každého výrobce jiným způso-

bem, často záleží také na cenové kategorii 
zařízení a platí, že čím dražší, tím obvykle 
komplexnější metoda odemykání. Proto 
jsou známy i  případy, kdy bylo možné 
obelhat zařízení voskovým otiskem prstu 
nebo pro sken obličeje stačila fotografie 
uživatele. Tyto technologie nicméně za-
žívají rychlý vývoj, a proto dvourozměrné 
srovnávání obrazu uživatele (jako je ona 
fotografie použitá k  obelhání metody) již 
není prakticky využíváno. Nyní jsou nej-
častěji používány trojrozměrné skenery 
s  infračervenými senzory, které vytváří 
hloubkovou mapu obličeje. Tento způsob 
funguje i  při špatných světelných pod-
mínkách, na rozdíl od předchozích dvou-

rozměrných. Také skenery otisku prstu 
procházejí vývojem. Ty pokročilejší ne-
sledují jen samotný otisk prstu, ale také 
uchovávají jeho elektrický náboj. Z něj pak 
počítají, zda se jedná o  otisk uživatele, 
nebo někoho cizího.

Je třeba si uvědomit, že moderní me-
tody slouží vždy jen jako zjednodušení 
a  jako záloha tradičních způsobů (PIN, 
gesto). Proto ani sebelepší sken obličeje 
nebo otisku prstu vaše zařízení neoch-
rání, máte-li zvolený slabý PIN nebo slabé 
gesto. Nejvhodnějším řešením je mít zvo-
lený silný PIN či komplexní gesto.

Aleš Daniel
 — radní

[1] Nejčastější kombinace gest. Zdroj: https://wootechy.com

[2] Jednoduchá netradiční gesta. Zdroj: https://bestsecuritysearch.com

[3] Středně složitá gesta. Zdroj: https://bestsecuritysearch.com

[4] Komplexní gesta. Zdroj: https://bestsecuritysearch.com

Kybersvět – Odemykání mobilních zařízení
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Místo bílého února přišlo předčasné 
jaro, snad tedy na  jaře nepřijde opož-
děná zima. Počasí je vhodné pro stavební 
práce, proto začínáme s  opravou terasy 
v  prvním nadzemním podlaží. Bude 
provedena nová hydroizolace, položena 
dlažba a  instalováno nové zábradlí. 
V  dubnu již s  klienty vykročíme či vyje-
deme na krásnou opravenou terasu.

V únoru nás potěšili psí kamarádi, za-
hráli a  zazpívali nám naši milí Karku-
lovi, klienti tvořili s pracovníky Nadace 

Únor v Domově pod Jehlou 
Preciosa, byli na nákupech, v cukrárně, 
v solné jeskyni, tvořili s dětmi ze ZUŠ. 
Uspořádali jsme masopustní zábavu 
s kostýmy, hudbou a pohoštěním. Vrá-
tili jsme se s  klienty do  obnovených 
prostor dílny a  společenské místnosti 
v  podkroví, kde se opět vyrábí, zpívá, 

peče a vaří, hrají se hry a podobně. Na-
vštívili jsme také spřátelené zařízení 
v  České Lípě, kde pracovnice a  klienti 
získali inspiraci k další tvorbě. Však už 
se nám blíží Velikonoční jarmark a náš 
stánek bude opět nejkrásnější!

Ing. Hana Karlíčková
—  ředitelka

V  dnešní hektické době představuje 
služba Senior taxi mnohem více než 
pouhý prostředek přepravy. Cílem je zlep-
šit mobilitu a  nezávislost seniorů a  osob 
se zdravotním postižením, umožnit jim 
pohodlně cestovat a plánovat své aktivity 
bez závislosti na  vlastním řízení nebo 
na veřejné dopravě.

Zásadní je pečlivé plánování všech tras 
naší řidičkou, která přijímá objednávky, 
zapisuje je do  plánu jízd a  rezervuje při-

SENIOR TAXI v České Kamenici 
měřený čas i  na  zpáteční cestu. Je velmi 
důležité objednat si jízdu s  dostatečným 
předstihem, nejlépe 3 až 5 pracovních 
dní předem s  ohledem na  vzdálenost 
místa, kam potřebujete odvézt. Pokud 
potřebujete odvoz k  lékaři na  plánované 
vyšetření nebo jedete k lékaři, protože se 
necítíte dobře, je důležité poprosit rodinu, 
souseda nebo kamaráda, aby vám dělal 
doprovod. Doprovod má jízdu zdarma. 
Pokud nemáte nikoho, kdo by vám dopro-

vod zajistil, můžete si požádat o zavedení 
pečovatelské služby, která se o to postará. 
Je potřeba na  doprovod myslet předem 
i  v  případě, chystáte-li se na  nákup. Ři-
dička nezajišťuje doprovod, ani nepo-
máhá s nákupem, znamenalo by to pro ni 
zdržení na cestě za dalším klientem.

Děkujeme všem, kteří respektují tato 
pravidla, a jsou tak ohleduplní k ostatním, 
kteří také potřebují dorazit do cíle včas.

Vaše Senior taxi
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Krásný den, vážení čtenáři. Hlásíme se 
opět s naším příspěvkem do místních no-
vin. Je to smutné, ale první naše zpráva je 
hodně bolestivá. Opustila nás naše dlou-
hodobá členka, Míla Gabrielová, která by 
v únoru oslavila 93 let.

Možná se to stalo i vám – na stole před 
vámi leží nečekaná faktura, například 
s nedoplatkem za energie, a vy řešíte zá-
sadní otázku, jak a z čeho ji uhradit? Po-
kud nemáte potřebnou rezervu nebo ne-
pomůže rodina, je v takové situaci vhodné 
pokusit se sjednat splátkový kalendář. Ten 
je mimochodem mnohem lepší než situ-
aci řešit půjčkou, a to především proto, že 
je výrazně levnější a  nevzniká vám nový 
dluh, který možná v budoucnu nebudete 
opět schopni platit. Co je dobré o splátko-
vém kalendáři vědět?

Pokud navrhujete výši splátky sami (ne-
přišla vám například od  věřitele nabídka 
splátkového kalendáře s  navrženou splát-
kou), vždy si dobře spočítejte, kolik skutečně 
a za všech okolností zvládnete platit. Nemá 
smysl navrhovat příliš vysokou splátku, 
když víte, že ji další měsíc nejspíš nebudete 
schopni uhradit. Důvodem je mimo jiné 
i  to, že splátkové kalendáře často obsahují 
ujednání o ztrátě výhody splátek v případě 
neplacení, což znamená, že pokud sjednané 
splátky neuhradíte, splátkový kalendář 
se zruší a  dál po  vás bude vymáhána celá 
částka najednou. Není potom příliš možné 

Jak a kdy sjednat splátkový kalendář     

Klub seniorů „SLUNÍČKO“    

spoléhat na  to, že se věřitel v  budoucnu 
smiluje a umožní vám nové splácení dluhu. 
Zároveň však buďte soudní a  pokuste se 
splátku navrhnout tak, aby dluh byl uhra-
zen co nejdříve – ideálně do jednoho roku, 
ale je možno i přiměřeně déle. Výši splátky, 
kterou byste dluh nesplatili ani při existenci 
několika životů, vám však věřitel s  velkou 
pravděpodobností nepovolí.

Písemný splátkový kalendář bývá do-
provázen uznáním dluhu. To znamená, 
že se věřiteli prodlužuje lhůta, po  kterou 
může dluh v případě neplacení vymáhat, 
a to na deset let z původních tří. Pokud se 
jedná o dluh, o kterém máte pochybnosti, 
například že oprávněně existuje či se vám 
nezdá jeho výše, před podepsáním uznání 
dluhu se vždy nejprve poraďte.

Splátkový kalendář bývá nejčastěji vyu-
žíván při mimosoudním vymáhání dluhu, 
ve fázi, kdy ještě o dluhu nerozhodl soud, 
tedy na  úplném počátku. O  splátky sice 
můžete požádat věřitele kdykoli, obecně 
však platí, že největší šance na  vyhovění 
je právě tehdy, kdy ještě věřitel nepodal 
žalobu či již dokonce dluh nevymáhá exe-
kutor. Zároveň je nutno pamatovat na to, 
že splátkový kalendář je založen na obou-
stranné dohodě, není si jej tedy na věřiteli 
možné jednostranně vynutit.

Trochu jinak je to v  případě, že o  dluhu 
již rozhoduje soud nebo zaplacení vymáhá 

soudní exekutor. Soud může v  rozsudku 
povolit zaplacení dlužné částky ve splátkách, 
což má samozřejmě stejnou váhu a  dopad, 
jako kdyby se s dlužníkem dohodl sám věřitel.

Co se týká exekučního řízení, tak zde 
dokonce po nedávné novele přibyla mož-
nost požádat o  splátkový kalendář, kte-
rému při splnění podmínek musí být vy-
hověno. Týká se to však pouze situace, kdy 
byla nařízena mobiliární exekuce (prodej 
movitých věcí), dlužník o splátkový kalen-
dář požádá včas a zároveň bude schopen 
hradit minimálně splátku ve výši 1.500 Kč.

Pokud potřebujete poradit či pomoci se 
sepsáním žádosti o  splátkový kalendář, 
můžete se obrátit na bezplatnou Poradnu 
při finanční tísni o. p.  s. Poradnu nalez-
nete v  Domě kultury v  České Kamenici, 
a to každé pondělí a středu od 9 do 13 ho-
din, dále potom v  úterý či ve  čtvrtek dle 
objednání. Objednat se můžete na  tel. 
čísle 731  280  835 případně e-mailem na 
hadas@financnitisen.cz.
On-line poradenství naleznete na 
www.financnitisen.cz.
Projekt „Dluhové poradenství v  České 
Kamenici“, registrační číslo projektu:
CZ.03.02.01/00/22_018/0000302 je spo-
lufinancován Evropskou unií. Projekt 
z  Operačního programu Zaměstnanost 
plus je realizován v letech 2023 až 2025.

Jiří Hadaš

Byla to neobyčejně milá kamarádka. 
Všichni na ni s láskou vzpomínáme.

Další zpráva je daleko veselejší. V Kame-
nickém Šenově oslavila naše další členka, 
Helena Šťastná, životní jubileum. Za náš 
klub jsme jí byli blahopřát. Náš klub po-

řádá 2. března ples. Plakáty jsou vyvě-
šeny, tak doufám, že účast bude hojná 
jako každý rok. Dále bychom chtěli pozvat 
všechny, kteří by měli zájem, na  taneček 
do pivovaru. Taneček proběhne 13. března. 
Budeme se těšit. My, tím míním náš klub, 
máme též každý měsíc schůze klubu. Jeli-
kož nám tato schůze vychází na 7. března, 
oslavíme MDŽ, a  našim ženám zatančí 
děti z MŠ Kaštánek. Snažíme se pro naše 
seniory dělat, co nejvíc můžeme. Přijďte 
mezi nás, rádi vás přijmeme. Těšíme se.

Klub seniorů „SLUNÍČKO“
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Paní Neubergová je aktivní seniorkou, 
které Charita Česká Kamenice dlou-
hodobě pomáhá v  různých oblastech 
života. Paní Neubergová i  přes nelehký 
život s  nízkými příjmy sama pomáhá 
ve svém okolí a organizuje v místní ko-
munitě kulturní život pro seniory, na-
příklad společná čtení či cesty na  diva-
delní představení do  Děčína a  Ústí nad 
Labem. Charita Česká Kamenice pro-
střednictvím veřejné sbírky na  pomoc 

Charita přináší radost   
seniorům poskytla paní Neubergové fi-
nanční dar v hodnotě 2 000 Kč, za který 
si mohla koupit abonentní vstupenku 
do  Severočeského divadla v  Ústí nad 
Labem na  divadelní sezónu 2024. Tato 
drobná pozornost přinesla paní Neu-
bergové obrovskou radost. Děkujeme, 
že pomáháte společně s námi!

Bc. Adéla Švecová
—  projektová manažerka
Charity Česká Kamenice

Zubní pohotovost - rozpis služeb • březen - duben 2024
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

2. - 3. 3. MDDr. Kmínek Jan nám. 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

9. - 10. 3. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

16. - 17. 3. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

23. - 24. 3. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72, Děčán II 777 598 949

30. - 31. 3. pohotovost nebude sloužena

6. - 7. 4. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

13. - 14. 4. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

20. - 21. 4. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

27. - 28. 4. MDDr. Kmínek Jan nám. 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Mé setkání s „Anděly“ aneb poděkování  
Domácí hospicové péči - Charita Česká Kamenice

Na konci roku 2023 jsem se ocitl ve velmi 
nezáviděníhodné situaci, kdy mi one-
mocněla žena velmi zákeřnou chorobou 
s  nepříznivou prognózou. Protože jsem 
jí chtěl její stonání a vše s  tím související 
co nejvíce ulehčit a usnadnit, hledal jsem 
možnost mít nemocnou ženu doma. Na-
štěstí jsem dostal tip a na internetu našel 
kontakt – „Domácí hospicová péče - Cha-
rita Česká Kamenice“. S předstihem jsem 
se informoval a  měl jsem neuvěřitelné 
štěstí, zdejší sestřičky mi poskytly neo-
cenitelné rady a  předběžně mi přislíbily 
registraci. Když nemocnice považovala 
dostupnou a účinnou léčbu za ukončenou, 

převezl jsem svoji nemocnou ženu domů 
a  spojil se se sestřičkami z  hospicu. Do-
stalo se mi na současné poměry neobvykle 
vstřícné pomoci. Zaregistrovaly mne, 
poskytly polohovací postel a jejich odbor-
nou lékařskou pomoc, paní doktorka po-
soudila podávané léky, upravila potřebné 
a  dostalo se mi ujištění, že v  kteroukoliv 
denní či noční hodinu, bude-li třeba, 
přijedou pomoci. A nezůstalo jen u slibu, 
vždy ochotně přijely pomoci. Zákeřná 
choroba se skutečně činila a stav mé drahé 
ženy dospěl k neodvratnému konci, i v té 
době sestřičky velmi ochotně přispěchaly 
a  pomohly. Tak se splnilo mé přání, aby, 

když už to jinak nejde, mohla moje žena 
odejít doma – s rodinou, a pokud možno 
bez velké bolesti, a to se podařilo. Nedo-
cenitelná byla i pomoc po skonu mé ženy.

V  současné době, kdy téměř vždy jsou 
největší hnací silou peníze a  osobní pro-
spěch, byl přístup sestřiček z  Domácí 
hospicové péče - Charity Česká Kamenice 
vstřícný, nezištný, laskavý a  prospěšný, 
a  to je důvod, proč si myslím, že jsem se 
potkal s „Anděly“. Chci jim touto cestou 
ještě veřejně poděkovat za  sebe i  rodinu 
a  myslím si, že Česká Kamenice má být 
na co pyšná a hrdá.

Josef Štrojsa — Kamenický Šenov
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Po  vydařeném „Novoročním výstu-
pu na  Zámecký vrch” turisté v  U3V ne-
zaháleli ani v  únoru. V  počtu 20 jsme 
obešli všechny důležité vrcholky našeho 
krásného příměstského lesoparku. Tedy 
Jehlu, Kunratický vrch a  vrch nad pís-
kovnou. Na rozchození v novém roce to 
byla příjemná procházka za  příjemné-
ho teplého únorového počasí. Foto je ze 
startu v altánku nad „Mlýnky”.

Otakar Mareš

Turistika
U3V v únoru 

Groser Zschirnstein                      
13. 3. 2024  
Start:	 8.44 Pražská - bus směr Děčín
Trasa:	 Děčín - Maxičky - Zschirnstein 
	 a zpět
Charakter: vzdálenost 14 km,
převýšení 120 m, čas 5 hod,
náročnost  ****

Odjezd autobusem č. 402 Česká Kame-
nice, Pražská 8.44 do Děčína hl. nádraží, 
odtud linkou č. 210 v 9.45 na Maxičky. Les-
ní silnicí 6 km téměř po rovině, přes roz-
cestí U buku a Českou bránou do Němec-
ka až pod skály  Zschirnsteinu. Na vrchol 
1 km stoupání po kamenech. Nahoře krás-
né výhledy z několika vyhlídek. Pak návrat 
zpět okolo turistické útulny po stejné ces-
tě do Maxiček. Tam v turistické chatě Dře-
vák vyčkáme do odjezdu autobusu v 15.04 
ev. v 16.04 zpět do Děčína.

Březnový výlet s KČT 
Česká Kamenice 

V  březnu se vydáme objevovat krajinu 
Kokořínska, pojedeme do Máchova kraje!

Na  výlet 23. 3. 2024 odjedeme autobu-
sem v  9:10 hod. – směr Česká Lípa, kde 

přesedneme na  vlak do  Stvolínek. Vyra-
zíme ze Stvolínek, vystoupáme na Ronov 
(552 m n/m.), projdeme kolem zříceniny 
hradu Hřídelík, a nakonec si prohlédneme 
Úštěk.

Trasa je dlouhá 14 km s  převýšením 
312 m. Je tedy mírně náročná.

Zpět z  Úštěku pojedeme vlakem přes 
Děčín do České Kamenice.

Vítaný je každý, kdo má chuť a  mož-
nost na výlet jít.

Další informace a fotky z výletů vždy dá-
váme na  facebook KČT Česká Kamenice, 
plakáty bývají v  dostatečném předstihu 
na panelu před informačním centrem.

KČT Česká Kamenice
kct.ceskakamenice@gmail.com

tel. 777 93 03 43
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PROGRAM:
KARLŮV MOST – procházka od Malostranských věží s výhledem na Hradčany, 

kolem Staroměstské mostecké věže na Křižovnické náměstí.

PRAŽSKÉ BENÁTKY – lodí po Vltavě z přístaviště Judita s odborným výkladem. 
Neobvyklé panorama pražských památek – Hradčany, Karlův most, klášter Křižovníků, 
pozůstatky Juditina mostu až ke kanálu Čertovka, který sloužil k pohonu mlýnských kol 

malostranských mlýnů. Malé občerstvení na lodi.

MUZEUM KARLOVA MOSTU – historie, události a osobnosti s ním spojené. Historie Křižovníků, 
Svatá Anežka Česká. Unikátní model středověké stavby Karlova mostu, korunovační průvody 

i války, slavnosti i povodně. Vše uvidíte v sálech původního špitálu Křižovníků a kostela 
sv. Františka. Historie spojení obou pražských břehů. Můžete navštívit také Muzejní kavárnu.

OBĚD - v centru města a osobní volno v okolí Václavského náměstí

TERMÍN: 20. 5. 2024 (pondělí)

ODJEZD: v 7,00 hod. z České Kamenice od pošty

CENA: 500,- Kč/os.  (doprava, plavba, káva na lodi, muzeum, příspěvek na oběd, průvodce - pro 48 osob)

Přihlášky: od 1. 3. 2024, Městský úřad Česká Kamenice, paní Mgr. Jitka Vlčková /412 151 544/

Zájezd pořádá: Exkurzní oddíl Varnsdorf, z. s., Mgr. Jana Hušáková  607 511 032

KRÁSNÁ PRAHA 
Z PALUBY HISTORICKÉ LODĚ 

Vzpomínáme

Narozené děti

Dne 16. března by oslavil 81. naroze-
niny českokamenický děkan J. M. can 
Karel Jordán Červený III. OP.

Matyáš Viktora
Tereza Wojnarowská

Občánku, vítej.

Jubilanti

Tomáš Stuchlík
Věra Hubená
Lenka Markusová
Jindřich Ahne
Vladimír Bobok
Josef Jandač
Pavel Kos
Jana Bergerová
Jana Čápová
Marie Řešátková
Julia Burešová
Milan Nedopil
Věra Navrátilová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

v měsíci únoru 2024

SPOLEČENSKÁ KOMISE MĚSTA ČESKÁ KAMENICE VÁS ZVE NA ZÁJEZD

Tereza Bittnerová
– Devon Crawford Morrissey

Sňatky
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Jateční ulice – Schlachthaus Straße 

Přemýšlel jsem, ze které strany do Ja-
teční ulice vejdu. Nejdřív mě napadlo 
svrchu od  Lipové. Bylo by to logické, 
přece jen jsme na ní strávili hodně času. 
Pak jsem si ale řekl, že lepší bude od- 
spoda z  Pražské ulice. V  dolní části se 
totiž dělo vše důležité.

Ve  městě v  druhé polovině 19. století 
přibývaly továrny a prudce stoupal počet 
obyvatel. Město rychle bohatlo, což je vi-
dět na množství krásných vil. Velkou zá-
sluhu na  růstu města mělo vybudování 
České severní dráhy (BNB – Böhmische 
Nordbahn) Podmokly – Varnsdorf v roce 
1869 vedené přes Českou Kamenici, 
a  v  roce 1886 odbočka do  Kamenického 
Šenova. Přibývalo jak lidí, tak i dětí. Mu-
sela se tedy postavit nová škola. Pro její 
stavbu bylo vybráno místo v  Uferstraße 
(Komenského) v  letech 1881-1882. Stará 
škola u kostela už kapacitně nestačila. 

No, a  protože přibývalo obyvatelstvo, 
bylo potřeba ho také nakrmit. Ve  městě 
bylo sice několik řeznictví, je však 
možné, že řezníci nestíhali bourat maso 
a uspokojovat zákazníky. Co s tím? Rada 
města se tedy rozhodla postavit městská 
jatka. Kdepak je ale postavit? Zvítězila 
ulička mimo město, za  viaduktem (1) 
u potůčku od Zámeckého vrchu a Sedla. 
Tam je místa dost a hned vedle jsou ko-
leje. Tak se stalo, že v cípu mezi kolejemi 
směr Varnsdorf a směr do Kamenického 
Šenova vyrostla v roce 1899 městská jatka 
č. p. 525 (2). K jatkám přibyla kancelářská 
a  správní budova č. p.  526 (3) a  naproti 
přes cestu hospodářské stavení (4). Pro 
přísun dobytka sloužila dřevěná rampa 
(5) u kolejí za přejezdem směr Varnsdorf, 
po  které se dobytek vyváděl z  vagónů 
přímo do  ohrady u  jatek. Bezejmenná 
ulička za  viaduktem tak dostala své po-
jmenování. Stala se z  ní „Schlachthaus 
Straße“, po roce 1945 „Jateční ulice“.

Další velmi významnou stavbou pro 
město byla komunální elektrárna (6). 
Psal se rok 1899, v  němž městská rada 
rozhodla o  změně osvětlení města z  pe-
trolejového na  elektrické. V  dubnu 1900 
získalo město úvěr od  okresního zastu-
pitelstva a  21. července téhož roku byl 
položen základní kámen nové elektrárny. 
Stavba byla dokončena v roce 1901. Vedle 
elektrárny byla také vybudována ná-

1

drž na  vodu, potřebnou pro její provoz. 
V  následujícím roce začala instalace 
elektrického vedení a  roku 1905 výměna 
petrolejového osvětlení ze sedmdesátých 
let 19. století za  stožáry s  obloukovými 
lampami. Česká Kamenice se tímto po-
činem stala jedním z prvních měst v re-
gionu s  elektrickým osvětlením. Přísun 
uhlí do  elektrárny byl zajištěn po  koleji 
směr Kamenický Šenov, která vede hned 
vedle. K  elektrárně ještě přibyla v  roce 
1913 správní budova č. p.  192 (7), na  po-
hlednici úplně vlevo. 

V Jateční ulici se začaly postupně obje-
vovat obytné domy. Jedním z prvních byl 
č. p.  16 (1925), hned proti elektrárně (8). 

Na  výřezu z  pohlednice z  roku 1927 je 
také dobře vidět vodní nádrž a  zastře-
šený dopravník na  uhlí mezi kolejemi 
a  elektrárnou. Zajímavé je, že nově sta-
věné domy v této lokalitě dostávaly čísla 
popisná po domech, které byly ve městě 
zbourány. Mám tak problém zjistit maji-
tele. Například právě č. p.  16 patřilo ko-
lem roku 1900 domu v  „Klein-Benedig“ 
– Benátky a  č. p.  192 zmizelému domu 
na „Roßmarkt“ – Koňský trh. Na dalším 
výřezu (9) z  roku 1930 jsou vidět další 
domy. Blíž k  viaduktu vilu č. p.  588, 
vlevo od elektrárny č. p. 570 a hned nad 
ním původní podobu dnes přestavěného 
domu č. p. 613.

Tak, ještě jeden detail z pohlednice ko-
lem roku 1940 (10). Bohužel levá strana 
snímku není dost ostrá, s tím ale nic ne-
udělám. Důležité je, co vidíme. Stojí zde 
další rodinná vila č. p. 618 a v rozmazané 
části vlevo nejstarší dům v  Jateční ulici 
č. p. 183 postavený v letech 1913-14. I toto 
číslo popisné patřilo původně k  zanik-
lému domu v  dnešní Komenského ulici. 
Ostatní zástavba v  této lokalitě je pová-
lečná a novodobá.

Proč jsem dělal detaily z  některých 
pohlednic? Záběry od  Zámeckého vrchu 
jsou z  velké dálky, a  vše je tak malinké, 
že by nebylo vidět to podstatné. Ne každá 
pohlednice se dá použít, záleží na  ost-
rosti snímku. Bohužel se nevešla mapka.

Myslím si, že u  Jateční ulice to zas 
tak nevadí. A  co bude příště? Pomalu 
se začneme přesouvat na východní část 
města. Tak zase za měsíc.

Zdeněk Fryblík

2
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Období veselí, radovánek a dobrého jídla 
jsme již tradičně zakončili masopustním 
veselím. Každá ze tříd si naplánovala 
nějaké téma, na  které jsme si uspořá-
dali karneval. Ve  čtvrtek 8. února nám 
paní kuchařka napekla domácí koblížky 
a slavnosti mohly začít.

Masopustní veselí v Mateřské škole Za Vodou

V pondělí 29. ledna naši školku navští-
vil zdravotní bratr, přesněji řečeno zdra-
votní sestra, z  dětského oddělení děčín-
ské nemocnice, Tomáš Škoda. Názorně 
dětem ukázal veškeré pomůcky, které 
ke  své práci potřebuje a  děti si některé 
úkony mohly dokonce i vyzkoušet. Sklá-

Zdravotní bratr ve školce 
daly z  dílů lidské tělo, měřily tlak, ste-
toskopem si poslechly svá srdíčka. Také 
hravou formou poznaly různá vyšetření. 
Pan Tomáš jim vysvětlil, že se u  lékaře 
není čeho bát. Přednáška trvala necelé 
dvě hodiny, děti byly moc šikovné a vydr-
žely se zájmem pana Tomáše poslouchat 

a  sledovat. Snad ho vaše ani naše děti 
nebudou v nejbližší době potřebovat, ale 
pokud ano a setkáte se s ním v děčínské 
nemocnici, věřte, že děti jsou v  dobrých 
rukách. Práci dělá s láskou a od srdce.

Bc. Dagmar Macáková
MŠ „Za Vodou“

Holky a  kluci ve  třídě Žabiček přišli 
jako princezny, rytíři a  králové. Děti 
ve  třídě Lištiček si připravily masky 
na  téma příroda. A  tak jsme přivítali 
vlky, berušky, lištičky, tygra, žabku, 
kravičku, zajíce, motýlka i  lesního 
mága. Celé dopoledne jsme tančili, 

zpívali, soutěžili a  hráli zábavné hry, 
u  kterých jsme se pěkně nasmáli. Děti 
i  dospělí si karnevalové dopoledne 
v  maskách jaksepatří užili, a  teď už 
můžeme pomalu vyhlížet jaro.

Barbora Macáková
 — učitelka v MŠ „Za Vodou“
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Knižní novinky
Detektivky/Thrillery:
Robert Bryndza
– Tíživé ticho
Dominik Dán
– Reminiscence Samuel Bjørk
– Ostrov Samuel Bjørk – Vlk IV.
Isabela Maldonado
– Hadí oči II.
Alena Mornštajnová
– Po stopách zločinů
Jana Hrabovská
– Poslední zvonění pro vraha
Historické:
Vlastimil Vondruška
– Lucemburská epopej II.
Jan Drbohlav
– Římská jízda
Esperian Valery
– Tutanchamon
Romantické:
Anne Jacobs
– Panský dům 6. Shledání
Táňa Keleová-Vasilková
– Olivie
Christi Cadwell
– Osamělý vévoda
Maria Nikolai
– Sága od Bodamského jezera I.
Maria Nikolai
– Sága od Bodamského jezera II.
Kate Morton
– Návrat domů
Humorné:
Halina Pawlowská
– Rande

Za knihovnu —  Jakub Reindl

Policejní práce bez cenzury v  rozho-
voru s  elitním kriminalistou. Legen-
dární detektiv pražské mordparty Jan 
Štoček stojí za  vyřešením zásadních 
tuzemských kriminálních případů, 
mezi které patří sériový vrah Ivan 
Roubal nebo Orlické vraždy. V  otevře-
ném rozhovoru ho vyzpovídala Lucie 
Bechynková, zločinožroutka a  zakla-
datelka podcastu Opravdové zločiny. 
Nahlédněte do  zákulisí vyšetřování 

Jan Stoček,
Lucie Bechyňková
– Vrah je v každém z nás 

vražd, které Štoček popisuje velmi oso-
bitým stylem, v  některých pasážích se 
vám bude tajit dech, v jiných se možná 
neubráníte smíchu.
Vrah je v každém z nás
- Jan Stoček [online]. [cit. 2024-02-18].
Dostupné z:
www.databazeknih.cz/knihy/vrah-je-
-v-kazdem-z-nas-501825.

Za knihovnu
Jakub Reindl
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2. března | 18,00 | Výroční ples seniorů

5. března | 13,30 | Recitace CDM

7. března | 16,00 | Káva se starostou

16. března | 20,00 | Rybářský ples

21. března | 17,00 | PŘEDNÁŠKA - Okupace Českokamenicka v říjnu 1938

23. března | 19,30 | Šermířský ples

26. března | 17,00 | Vernisáž "Českokamenicko očima mladého výtvarníka" 

28. března | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Sladký život

31. března | 10,00 | Velikonoční jarmark

31. března | 10,00 | Den otevřených dveří ZUŠ

31. března | 14,00 | Jarní SWAP bazárek

2. dubna | 17,00 | Vernisáž Absolventů VO - první skupina (2. cyklus)

4. dubna | 16,00 | Káva se starostou

6. dubna | 20,00 | Ples města Česká Kamenice

9. dubna | Absolventský koncert - pěvecké oddělení

16. dubna | 17,00 | Vernisáž Absolventů VO - druhá skupina (2. cyklus)

18. dubna | 16,30 | Absolventský koncert ZUŠ

21. dubna | 10,00 | Závody Pekla severu

22. dubna | 16,30| Absolventský koncert - klavírní oddělení

23. dubna | Budeme si zpívat (finále pěvecké soutěže)

29. dubna | 17,00 | Vernisáž absolventů Vo 1. cyklu

30. dubna  | 16,00 | Pálení čarodějnic

Kulturní kalendář
březen-duben

pořádá Klub seniorů Sluníčko, velký sál Domu kultury, vstupné 200 Kč

pořádá Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá Český rybářský svaz Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 300 Kč

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost Komunitního centra, vstupné dobrovolné

pořádá Agentura Festive, velký sál Domu kultury, vstupné 350 Kč

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Městská knihovna Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru a okolí, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, od 10 do 14 hodin

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

1. března-24. března | Dalma Baranay - ONY, svět okolo nás tvořen křivkami ženských těl

25. března-31. května | ZUŠ - Výstava absolventů

do 31. srpna  | ZUŠ - Českokamenicko očima mladého výtvarníka

Turistické informační centrum

Výstavy

Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

pořádá město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, od 14 do 16 hodin, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 400 Kč

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice a Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, za Domovem seniorů, vstup zdarma

Městská knihovna Česká Kamenice

pořádá Peklo severu, náměstí Míru a okolí, vstup zdarma
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VELIKONOČNÍVELIKONOČNÍ
JARMARKJARMARK

31. BŘEZNA
NA NÁMĚSTÍ MÍRU

10:00
- 18:00

 10:00
 10:00
 11:15
 11:30
 12:30
 13:00
 13:00
 14:00
 14:30
 15:15

VYHLÁŠENÍ NEJNÁPADITĚJŠÍ MASKY V PRŮVODU

REGIONÁLNÍ STÁNKY, PLETENÍ POMLÁZEK

MASOPUSTNÍ PRŮVOD S WAGABUNDUS COLLECTIVE

SLAVNOSTNÍ SPUŠTĚNÍ KAMENICKÉHO ORLOJE

HON NA VAJÍČKA - STEZKA PRO DĚTI OD CDM

DĚTSKÝ PROGRAM S WAGABUNDUS COLLECTIVE

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ

SWAP BAZÁREK 

KONCERT KAPELY VLTAVÍN

KONCERT KAPELY VLTAVÍN

 start z náměstí Míru, dále na sídliště 5. května, parkem,
nad kulturní dům a zpět na náměstí

 u domu č.p. 241 v Nerudově ul.

 v kulturním domě na velkém sále od 14 do 16 hodin

 17:00 KONCERT DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND

část 1.

část 2.
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Autorské čtení
Koluje tvrzení, že lidé v  seniorském 

věku již nejsou tak aktivní, jak bývali. 
Troufnu si v tomto článku říci, že tomu 
tak opravdu není.

Ve  čtvrtek 15. února proběhlo v  Ko-
munitním centru Česká Kamenice au-
torské čtení z  knihy „7 kamenů“, která 
vznikla perem kolektivu autorů Uni-
verzity třetího věku na Univerzitě Jana 
Evangelisty Purkyně. Jedná se o  krát-
kou povídkovou knihu, ve  které autoři 
rozjímají nad minulostí, vzpomínkami 
a  nad životem obecně. Přestávku mezi 
předčítáním jednotlivých povídek vy-
plnilo melodické kytarové hudební vy-
stoupení Petra Zitty. Na autorské čtení 
dorazil hojný počet posluchačů, což jen 

umocnilo literárně naladěnou atmo-
sféru brzkého večera a  jsem si jistý, že 
všichni autoři prožili příjemný pocit. 
Na  akci takového obsahu samozřejmě 
nesmělo chybět dobré víno a  něco ma-
lého na zub.

Tímto bych rád poděkoval autorům, 
Štefanu Mlíchovi, Evě de Fillipové, Jar-
mile Léblové, Janě Tůmové a  Marii Zit-
tové, za  jejich čas a  osobité předčítání, 
a také každému posluchači, že jste autory 
přišli podpořit a užít si s námi všemi po-
hodový večer. Doufám, že se vám autor-
ské čtení líbilo tak, jako mě a věřím, že se 
na další podobné akci setkáme.

Za knihovnu
 Jakub Reindl
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 V roce 2000 začal psát historii seriál 
závodů horských kol PEKLO SEVERU. 
V  jeho 24 ročnících bylo uspořádáno 
na  stovky závodů v  České Kamenici, 
Ústeckém i  Libereckém kraji. Tato re-
gionální série je určena pro všechny 
věkové kategorie, pohlaví, a  dokonce 
pro závodníky všech výkonnostních 
úrovní (jen kola s elektrickým pohonem 
na startu z pochopitelných důvodů za-
tím pozvat neplánujeme). 

PEKLO SEVERU 2024 – jubilejní 25. ročník 

Je to opět velmi různorodá skladba 
na zajímavých místech obou výše zmíně-
ných krajů.

Tým cyklistů-pořadatelů CK 1967 Česká 
Kamenice, z. s. stojí za  celým seriálem 
od  jeho počátku. Rádi bychom poděko-
vali především městu Česká Kamenice 
za  letitou podporu, kterou se snažíme 
proměnit ve  spokojenost závodníků 

a  jejich doprovodů nabídkou příjemně 
a  smysluplně stráveného času na  našich 
závodech. PEKLO SEVERU již dávno 
není jen sportovní, ale také společenská 
událost, za celou historii si všímáme, že 
z  původních soupeřů, kteří se neznali, 
jsou v  mnoha případech dnes již velmi 
dobří kamarádi, a  to nejen z  Čech, ale 
také z  Polska a  Německa. Vždy je velmi 

příjemné se na  začátku nového ročníku 
sejít se soupeři-kamarády, ale také po-
znat nové tváře Pekla. 

 Přijďte i vy zažít tuto atmosféru na ně-
který ze závodů PEKLO SEVERU 2024.

Více informací získáte na:
www.pekloseveru.cz
www.facebook.com/PekloSeveru/

V letošním roce oslavíme jubilejní 25. ročník, který je sestaven z těchto závodů:

Datum Název závodu Město/obec
14. dubna XC CIHELNA Hrádek nad Nisou
1. května ELNIKA XC HRÁDEK Varnsdorf
4. května 31. SEBNITZER MTB-CUP Sebnitz (Německo)

22. června FOFR CUP Prysk
8. září ELEVEN XC RUPRECHTICE Liberec

21. září O POHÁR STAROSTY Česká Kamenice

 Foto: Marian Maštrla
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www.drubezcervenyhradek.cz 

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska, cena od 259,- Kč/ks

Prodej: 24. 3. a 7. 4. 2024
Česká Kamenice – ZNZ u pivovaru – 10.10  hod.   

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat!
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
 tel. 601 576 270, 728 605 840
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Ples města
MĚS T O  ČE S K Á  K A M E N I C E  V Á Z  Z V E  N A

DŮM KULTURY6. DUBNA OD 20:00

KOUZELNÍK A KOMIK RICHARD NEDVĚD
HOST VEČERA:

PŘEDÁNÍ CEN MĚSTA
 BOHATÁ TOMBOLA, FOTOKOUTEK A DALŠÍ

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ A ŠKOLA SE SWING BUSTERS

Vstupenky k zakoupení v Turistickém informačním centru.

K TANCI A POSLECHU ZAHRAJÍ:
ONDŘEJ HAVELKA & MELODY MAKERS
THE BEATLES REVIVAL - BROUCI BAND


